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MARREVESHJE SIGURUESE MBI KUOTA

S ==

« Uyperpara mejeteles . 2, =2y,
: 7 C 7 paftatt "

NeE/be e, , SOt me o4 0D 20 L5(dy mije }r?—i’l‘ S,
anetare e Dhomes Kombetare t€ Notereve, Dega B, o , me adrese Rruga f. 44
", u paragiten personalisht palet qe kerkuan redaktimin e kesaj Man‘evei; je Siguruese

(“Marreveshja™) si me poshte:

“BANKA OTP ALBANIA” SH.A., me seli ne adresen By.\g‘vardi "Deshmoret e
Kombit", Twin Towers, Kulla 1, Kati i 9-te, Tirane, Shqiperi, regjistruar si person jyridik shqiptar me
Vendimin Nr. 30724 date 12. 12.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane; q_e,vbprbr_x si BANKE me
Licensen Nr. 17 date 16.02.2004 te leshuar nga Banka e Shqiperise, me NIPT/Nf. K41424801U,
perfagesuar nga Pergjegijes i Sektorit te Korporatave/SME, Z. Alban El__iari, i-_.bi;‘il,-i Elmasit, lindur
8/10/1977, banues ne Tirane, mbajtes i Leternjoftimit NF. @;2-2,3651 dhe me Nr.
esi te plote juridike per te vepruar dhe. dhe’nga nga Menaxher
me 31.07.1983, banues
dhe nr/Personal

i biri i Bashkimit, lindur ne Tirane,
er te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet

a) Shogeria bankare

ne Tirane, me 0
Personal H71008031Q, madhor, me zot

i Klienteve Korporative Z. David Haxhi,
ne adresen Tirane, mbajtes i Pasaportes Nr.
[30731043], madhor, me zotesi te plote juridike p

«BARREMARRESI”) nga njera ane; dhe
s ne adresen Rruga

i biri i Shefgetit, lindur ne Cérrik, me 24.03.1973, banue
BA5875651, me numer personal H30324011Q, leshuar
(dhe ne vazhdim do te quhen

BR0041988 leshuar ne daten 25.07.2011,

b) Z. Lulézim Bullari,
“Lagja nr 27, Cerrik, mbajtesi Pasaportes Nr.
2018, madhor/e, me zotesi te plote juridike per te vepruarr,

ne daten 09.03

“BARREDHENESI”)

7. Gazmir Bullari, i biri i Shefgetit, lindur ne Cérrik, me 13.10.1981, banues ne adresen Rruga
Nr. BC3736550 me numer personal 111013143K,

“Malasej Gostime”, Cerrik, mbajtesi Pasaportes
te plote juridike per te vepruarr, (dhe ne vazhdim do te

leshuar ne daten 20.02.2020, madhor me zotesi

quhen “BARREDHENESI”)
«BULLARI-08” SH.P.K dha pelgimin edhe

Per venien ne barre siguruese te kuotave te shogerise
bashkeshortja e z. Lulézim Bullari, Zj.Brunilda Bullari e bija e Kadriut, lindur ne Elbasan me
. Cerrik, mbajtesi Leternjoftimit Nr. 034861473, me

16/04/1979, banues ne adresen Rruga “Lagjanr2”
(?p juridike per te

numer personal H95416015E. leshuar ne daten 07/10/2019, madhore, me zotesi te pl
v fruar dhe bashkeshortja e z. Gazmir Bullari, Zj. Merita Bullari i biri i/ e bijae (€ lindur ne

o, me(F-04. (§2banues/e ne adre . » Pall, ~, Shk. ~_, Kati /
5 anues/e ne adresen Rruga sy PELI'I3 Shk. Kati~ ,Ap.__,

" mbajtes/e i/e Pasaportes/Leternjoftimit Nr. 3)C/Feshuar ne daten _.

me zotesi te plote juridike per te vepruar.

e , madhor/e,

Banka dhe Barredhenesi do te referchen bashkerisht ne kete Marreveshje si “Palet” dhe vegmas si

“Pala”.
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Kontrate Kredi Bankare
TR

SH.P.K kane lidhur nje
Shafie” A

970]  date 98 £8 202, te Noteri
a i ka dhene kredi Kredimarresit ne

» Banka dhe Kredimarresi “BULLARI-08”
Afat Nr. 4j7% Rep dhe Nr. Kol
(“Kontrata e Huase”), sipas se ciles Bank
60,000,000 LEKE (gjashtedhjete milion leke);
Per te siguruar permbushjen je detyrimeve qe ;
Kredimarresi/Barredhenesi i-kg gropozuar Bankes ge, nder te tjera, te hyje ne kété Marre\'veshjc
duke barresuar dhe regjistrgie'nje barre siguruese mbi kuotat e zoteruara aktualiasht te c1.h3t ne
it Kredimarrersit/Barrédh&ngsit dhe

datén e késaj Marréveshje te kuotave te
Banka ka pranuar kete barré siguruese sipas kushteve dhe afateve percaktuar me poshte ne kete

rrjedhin nga Kontrata € Kredise,

pérfaqésojné 100%

Marreveshje.
poshte:

Atehere, Palet lidhin kete Marreveshje dhe bien dakord per sa me
I I TE DREJTAVE

1 PERKUFIZIME, [INTERPRETIMI USHTRIM

Hyrja dhe shtojcat:

1.1
erberese e saj, te detyrueshme per Palet dhe

Hyrja dhe shtojcat e kesaj Marreveshje jane pjese p
pasardhesit, ¢esionaret e tyre dhe perfituesit e transferimit.

1.2 Perkufizime:
Perveg nese percaktohet ndryshe ne kete Marreveshje, ose permbajtja e saj e kerkon ndryshe,
ptim dhe ne kete Marreveshje.

shprehjet e perdorura ne Kontraten € Kredise do te kene te njejtin ku
Gjithashtu, shprehjet e meposhtme do te kene kuptimin ¢ meposhtem:

"Marreveshje" nenkupton kete marreveshje, ne baze te se ciles Barredhenesit krijojne ne favor te
Barremarresit, barre te rradhes se pare mbi te gjitha Aksionet qe perfagesojne kapitalin e nenshkruar

dhe shlyer te Barredhenesit.
“Ligji i zbatueshem” nenkupton dispozitat Ligjin Per Barrat Siguruese.

“Kredimarresi” nenkupton “BULLARI-08” SH.P.K nje shogeri e themeluar sipas ligjeve te
Republikes se Shgiperise, e cila zoterohet perkatesisht nga Z. Lulézim Bullari ne masen 73%
pjesmartje ne shogeri dhe z. Gazmir Bullari ne masen 27% pj esmartje ne shogeri. Kredimarresi eshte

regjistruar prane Regjistrit Tregtar Shqiptar me nr. K82622206D dhe me seli ne adresen:
Elbasan, Cerrik, Rruga Cerrik Elbasan km 1, lagjia Malasej, Zona kadastrale 2281, me nr pasurie

297/40/3.
"Dite Pune" nenkupton nje dite ne te cilen bankat jane te hapura per kryerjen e veprimeve

tregtare/bankare ne Tirane, Shqiperi.
"Kolateral" do te thote Kuotat si dhe te gjitha dhe cdo kuote ne kapitalin e Shogeri

o kuote ne kapitalin e Shogerise ge
zoterohet ne te ardhmen nga Barredhenesi. : rarEsdRR
""Rast Mospermbushje" nenkupton ndodhjen e nje Rasti Mospermbushje ose Mospermbushje e

Mundeshme sipas percaktimit ne Kontraten e Kredise.
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"Barre" &shté e drejta reale e Barremarresit mbi Kolateralin, si t& tashém, ashtu dhe t& ardhsh&m,
né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi, e vendosur dhe kompletuar né pérputhje me kéts
Marréveshje, e cila shérben gjaté Periudhés sé Garancise si garanci pér Detyrimet e Siguruara.

dhe pérgjegjésité e t
& lindin mbi I(redimarresinfBarredhenesin
he nése jané shkaktuar yegmas
e t& gjitha

ashme dhe t& ardhshme

"Detyrimet e Siguruara” nenkupton: 1€ gjitha detyrimet
né momentin q& béhen té& shlyeshme, q& i pérkasin ose q
né kuadrin e Kontratés sé Huasé, si faktike, ashtu edhe kontigjente, d
apo bashkérisht, dhe si principal ose garanci, apo né ¢do kapacitet tjetér, st bashku m
kostot, detyrimet e pagesés dhe shpenzimet e shkaktuara Barrémarrésin lidhur me mbrojtjen,
ruajtjen apo ushtrimin e t& drejtave té tyre pérkatése né kuadrin e Kontratés s& Huasg, apo gdo
dokumenti tjetér qé i vérteton ose i siguron kéto pérgjegjési.

arreveshje deri ne daten

nPeriudhe Garancie" nenkupton periudhen duke filluar nga data e kesaj M
ne te cilen te gjitha Detyrimet e Siguruara do te jene shlyer dhe paguar ne menyre perfundimtare

dhe te pakushtezuar.
"Kuotat' nenkupton Kuotat ge perfagesojne 100% te kapitalit te nenshkm_ai te Barredhenesve ne
Shogerine tregtare “BULLARI-08” SH.P.K me Nuis K82622206D. A

1.3  Interpretimi

1.3.1 Perveg kur konteksti e kerkon ndryshe, ne kete Marreveshje termat ne vijim e te perdorura
ne kete dokument do kete kuptimin e meposhtem:

@) "pale" do t'i referohet sipas rastit Barredhenesve ose Barremarresve;
(ii) f‘rregullore” perfshin ¢do rregullore, rregull, udhezim zyrtar, kerkese (e cila ka ose
jo forcén e ligjit) i leshuar nga gdo organ shteteror, agjenci, departament ose ent

rregullator, vete-rregullator, organ tjeter apo organizate;

(iiiy  "person" perfshin ¢do person fizik ose juridik shqiptar ose te huaj, ortakeri,
autoritet publik ose shogeri te thjeshte, si dhe perfshin pasardhesit dhe gesionaret e
lejuar ose perfituesit e transferimit e secilit prej ketyre; .

¢do Nen ose paragraf eshte, perveg sa parashikohet shprehimisht ndryshe ne kete

(iv)
Marreveshje, reference per Nene, paragrafe te kesaj Marreveshje;

) kjo Marreveshje ose ¢do dokument tjeter, kontrate ose marreveshje, nenkupton e
reference ne kete Marreveshie ose dokument tieter, kontrate ose marre \a‘eﬂhieﬁ

ndryshuar kohe pas kohe;

(vi)  ¢do ligj i Republikes se Shaiperise, vendim, dekret ose dispozite
ligjet, vendimet, dekretet ose ; B ol
kohe , perfshire dhe legjislacionir g
udhezime ose vendime te ministrive ose ¢
zbatim te ligjit, vendimit, dekretit ose dispozite tig

ol 1 B
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(vii)  “Palet” i referohet se bashku Barredhenesit dhe Barremarresit.
perdorimi i fjaleve ne njejes perfshihet gjithashtu
en nje gjinie perfshihen te

1.3.2 Ne rastet kur nga permbajtja kerkohet
r ne kete

edhe shumesi dhe anasjelltas, dhe kur perdoren

gjitha gjinite. Referenca ndaj Barredhenesave per
ketu d

perkufizim. Detyrimet e personave perfshire

fjale ge i referoh
fshin ¢do person te tregua
he Barredhenesit jane solidare dhe te

ndara.

ference.

1.3.3  Titujt ne kete Marreveshje jane perdorur vetem per re

1.4 Krijimi i Barres Siguruese mbi Kuotat

arreveshje, Barredhenesit ne menyre te parevokueshme krijojn nje barre te
titull dhe interes te tyre mbi Kuotat qe perfagesojne 100% te kapitalit
“BULLARI-08” SH.P.K me Nuis K82622206D.

te Barremarresit, si garanci per shlyerjen

Me nenshkrimin e kesaj M

rradhes se pare mbi gdo te drejte,
te nenshkruar te Barredhenesit ne Shogerine tregtare

te Drejtat e Shperndarjes dhe te Drejtat e Nenshkrimit, ne favor
e plote dhe te pakushtezuar te Detyrimeve te Siguruara,

2 REGJISTRIMI I BARRES MBI KUOTAT :
2.1 Me nenshkrimin e kesaj Marreveshje, Barredhenesit, ne menyre t© pare: pkdeshme dhe te
baze te kesaj Marreveshje, pa kerkesa dhe miratime

pakushtezuar, pranojne qe Barremarresi, ne
te metjeshme, marrin Barre Siguruese mbi Aksionet € Barredhe

Pune nga njoftimi, Barredhenesit do te

Barremarresit) barren e dhene sipas
AksioneveAksionareve te Barredhenesit; (ii) Regjis

Kombetare e Biznesit (Regjistri) si dhe (iii) Regjistrin e

nesit. Po ashtu brenda 3 Diteve

regjistrojne (ne nje menyre te pranueshme nga
(i) Regjistrin €

kesaj Marreveshje ne
trin Tregtar te mbajtur nga Qendra

Barrave Siguruese RBS.

2.2 Me kryerjen e veprimeve si¢ tregohet me siper, Administratori i Barredhenesit do te leshoje
per Barremarresin nje deklarate ne formen dhe permbajtjen e pranueshme nga keto te fundit,
ne lidhje me kryerjen e regjistrimit te Barres Siguruese ne Regjistrin e AksioneveAksionareve

te Barredhenesit.

23 Palet ne kete Marreveshje bien dakord ge te gjitha shpenzimet e regjistrimit te barres do te

perballohen nga Barredhenesit.

K) RASTI I MOSPERMBUSHJES

31 Ekzekutimi i Barres

3.1.1  Me ndodhjen e nje Rasti Mospermbushje dhe ne ¢do kohe pas kesaj, Palet bien dakort
qe Barremarresi, perveg te drejtave ge i takojne sipas kesaj Marreveshje ose Liﬁit,_m
te drejten per te deklaruar menjehere te kerkueshme dhe te ekzekutueshme te gjitha
Detyrimet ¢ Siguruara sipas kesaj Marreveshje, te drejten te mbledhin me shpenzime
te arsyeshme te gjithe detyrimin, perfshire shpenzimetgiyqesore, tarifat ew&m&

&8 d8- 4
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shpenzime te tjera ligjore, si dhe te gjitha te drejtat e tjera ge i perkasin Barremarresit

sipas ligjit.

dhe ne gdo kohe me pas, Barra Siguruese, e

krijuar sipas kesaj Marreveshje do te behet e ekzekutueshme ne menyre te
menjehershme dhe se bashku me gdo te drejte apo mijeti ligjor ge i takon ne zbatim te
kesaj Marréveshjeje, Kontrates se Huase apo per shkak te legjislacionit te aplikueshem,
Barremarresi do te kete te drejtén, te ushtroje te gjithe te drejtat, kompetencat dhe
mjetet ligjore per ekzekutimin e te gjitha te drejtave ge Barremarresi ka ne kuptim te

Ligjit per Barret Siguruese.

3.1.2 Me ndodhjen e nje Rasti Mospermbushje,

se Barremarresi ka te drejten te ushtroje

Ne rast Mospermbushjeje Barredhenesi njeh
hikuara ne Ligjin mbi Barren Siguruese.

te gjitha te drejtat dhe veprimet ligjore te paras
& “Marréveshje pér Barre Siguruese”
nitull ekzekutiv" pér géllime te Ligjit

Barredhenesi pranon se kjo Marréveshje pérben nj
pér géllimet e Ligjit mbi Barrét Siguruese dhe njé

Shqiptar..

4 PERDORIMI I TE ARDHURAVE

hen Barremarresit, Cdo o ardhur nga ekzekutimi

Te ardhurat nga ekzekutimi i Barres duhet t’i pagu
rtej shumes se Detyrimeve te Siguruara duhet

ose shuma te tjera te perfituara nga Barremarresi pe
t'i kalohet Barredhenesit.

5 TE DREJAT E SHPERNDARJES

5.1 Deri ne momentin ge eshte dhene Njoftimi i Rastit te Mospermbushjes

Rastit te Mospermbushje, Barredhenesi, pavaresisht

Deri ne momentin kur eshte derguar Njoftimi i
kushtet e Kontrates se Kredise do te kete te drejte te

vlefshmerise se barres se krijuar, né perputhje me
ushtroje te gjitha te drejtat tij ligjore mbi aksionet.

5.2 Pas dhenies se Njoftimit per Rastin e Mospermbushjes
5.2.1 Ne ¢do kohe pas ndodhjes se nje Rasti Ekzekutimi, Barremarresi do te kete:
(a) te drejten te ushtrojne gjitha te drejtat e mjetet ligjore te Barremarresit sipas Ligjit per Barret

Siguruese, perfshire te drejten per te shitur Kolateralin dhe te drejten per te paguar ¢do
mangési ose dem per te cilen Barremarresi ka te drejte sipas ligjit ne fuqi; dhe

(b) te drejten te transferojne, japin ne favor te paleve te treta, ose disponojne ne ¢do menyre
tjetér Kolateralin apo pjese te tij, sipas menyres, afateve dhe kushteve si dhe ne
apo afatet qe i lejohen nga Ligji per Barret Siguruese.
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Ne rast se Barremarresi do te ekzekutoje Barrén Siguruese sipas, dhe ne perputhje me. kete
Marreveshje, atéheré Barredhenesi do te ndihmoje ne pérfitimin e shpejte te te ardhurave apo
te ¢do pjese te tyre dhe/ose ushtrimin nga Barremarresi te ¢do te drejte tjetér sipas késaj

Marreveshje.
TE DREJAT E VOTES

Barredhenesit, pavaresisht barres siguruese te krijuar, do te kene te drejten te ushtrojne te gjitha
te drejtat e votes lidhur me Kuotat ne perputhje me kushtet e treguara ne kete Marreveshje dhe

ne Kontraten e Kredise te lidhur midis Kredimarresit dhe Barremarresit.

Pergjate Periudhes se Garancise, te drejat e votes do te ushtrohen nga Barredhenesi ne ate
menyre me gellim ge te mos miratohet asnje vendim i cili (i) mund te jete ne kundershtim me
kete Marreveshje, (ii) mund te cenoje viefshmerine ose ekzekutimin e seciles barre siguruese,
(iii) mund te jete ne kundershtim me dispozitat ¢ Kontrates se Kredise (iv) mund te cenoje e

11}

drejtat e Barremarresit qe rrjedhin nga ose lidhen me kete Marreveshje. a
=15

Ne vecanti, Barredhenesit nuk do te marrin asnje vendim ose veprime me qgellim likuid_ﬁ}'il A
a

zvogelimin e kapitalit themetar, bashkim, perthithjen, ndarjen, shnderrimin, transfclr—mih_'}iﬂ,
miratimin paraprak me shkrim te Barremarresit. e

7 PERFUNDIMI I TE DREJTAVE TE BARREMARRESIT

Me perfundimin e Periudhes se Garancise, Barra e kijuar sipas kesaj Marreveshje do te perfundoje
dhe te gjitha te drejtat e tjera mbi Kolateralin do t’i rikthehen Barredhenesit. Me perfundimin e
Periudhes se Garancise, Barredhenesit, me shpenzimet e Barremarresit, do te lirojne Kolateralin
duke l&shuar apo plotesuar cdo dokument ose deklarate/formular lirimi te nevojshme dhe ne kete
menyre do te lirojne Barren Siguruese dhe do t'i dergojne Barremarresit dokumentet te cilat mund

t’i kerkojne ne menyre te arsyeshme Barremarresit, per te provuar perfundimin.

8 DEKLARIME DHE GARANCI

8.1 Deklarime dhe Garanci te Barredhenesit

Barredhenesi deklaron se ekstraktet nga Regjistri i Aksionareve, te cilat jane pjese e kesaj

Marreveshje, reflektojne plotesisht dhe saktesisht statusin aktual dhe ligjor te Kuotave ne lidhje me
pronesine, si dhe se nuk ekzistojne te drejta te te treteve (perfshi Barre mbi Kuota), te cilat mund
te kufizojne apo zvogelojne pronesine e Barredhenesit mbi Kuotat dhe te drejtat e pronesise ne

lidhje me to.

Pa cenuar dhe ne vijim te deklarimeve dhe garancive te percaktuara ne Kontraten ¢ Kredise,
Barredhenesi deklaron dhe garanton pergjate kohezgjatjes se Periudhes se Garancise,
Barremarresin per sa me poshte vijon:

(@)  Nuk ka asnje Barre mbi Kuotat, perve¢ Barres dhe interesave te tjera te pasurore te
krijuara sipas kesaj Marreveshje. | :

= #
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(b) Barra:

(1) eshte dhene dhe krijuar rregullisht nga Barredhenesit dhe te gjitha detyrimet
ne kete Marreveshje perbejne detyrime te vlefshme dhe te detyrueshme per
Barredhenesit, si dhe jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar; dhe

(ii) dhenia, krijimi, dhe kompletimi i Barres dhe dispozitat e kesaj Marreveshje
nuk bien ne kundershtim me ndonje Ligj, vendim gjykate apo autoriteti
publik, ose me dokumentet themeluese te Barredhenesit;

(c) perveg garancive te Krijuara sipas kesaj Marreveshje, Barredhenesit garantojne se
zoterojne titull te plote pronesie mbi Kuotat, te lire nga ¢do Peng, barre,ose ¢ drejte
e paleve te treta, dhe se Kuotat,nuk parashikohet se do te jene objekt i ndonje
sekuestrimi, barre ose te drejte te paleve te treta;

(d) asnje kerkese ose padi nuk eshte paragitur ose, ne dijeni te tyre, pritet te paragitet
perpara gjykatave ose arbitrazhit, ne Republiken e Shqiperise ose jashte saj, ne
lidhje me Kuotat;

3

r
(e) interesat pasurore mbi Kuotat dhe dispozitat e kesaj Marreveshje nuk, bien ne

kundershtim me ndonje marreveshje ose sipermarrje tjeter ne te cilen Barzeghenesit
jane pale, me dispozitat e Ligjit ose me aktet e shogerise te cilat jane te detyrueshme

per Barredhenesit;

() “shoqeria “BULLARI-08” SH.P.K eshte “shogeri me pergjegjesi te kufizuar”,
rregullisht te themeluara dhe qe ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin e Republikes Shqiperise dhe nuk jane subjekt i ndonje progcedure
falimentimi, likuidimi ne Republiken e Shqiperise ose ne ndonje juridiksion tjeter;

(g) “shogeria “BULLARI-08” SH.P.K nuk eshte ne paafiesi paguese ose subjekt i

progedurave te prishjes, likuidimit, falimentimit; dhe Z. Lulézim Bullari dhe z. Gazmir
Bullari gezojne zotesi te plote per te vepruar.

ANGAZHIMET E BARREDHENESIT

9.1

Angazhimet te Barredhenesit

Deri ne momentin kur Barredhenesit do te marrin njoftimin me shkrim nga Barremarresi se
Periudha e Garancise ka perfunduar, ose kur Barremarresi bie dakord ndryshe, Barredhenesit marrin
persiper sa me poshte vijon:

(a) nuk do te ndermarrin asnje veprim:

-0 R M
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J und te Cénoje, ne menyre direkte o

ose ekzekutimin e Barres, ose t
Kontrates se Kredise:

se indirekte vlefshmerine, efektivitetin
e te drejtave dhe interesave te Barremarresit sipas

(ii) icili mu i :
e nd te cenoje vlefshmerine apo ekzistencen e Kontrates se Kredise ose te
Jtave te Barremarresit qe rrjedhin nga keto;

te kryj . E .
5 ryj;:ne e Shl?e“z"“ﬂ e tyre, te gjitha veprimet te cilat jane te nevojshme ose te
; syes r.ne, per sigurimin e vlefshmerise, efektivitetit dhe ekzekutimin e Barres ose
¢ te drejtave te Barremarresit, perfshire dhe pretendimet e te treteve;

te nenshkruajne menjehere me shpenzimet e tyre dhe te paragesin te gjithe
dokumentet, si dhe te ndermarrin te gjitha veprimet e nevojshme me qellim:

(i) kryerjen e regjistrimit, kompletimit te Barres; dhe

(ii) t'i mundesoje/siguroje Barremarresit ushtrimin e te drejtave qe i perkasin
sipas kesaj Marreveshje, perfshire, por pa u kufizuar vetem ne to, te gjitha
te drejtat ne rast te ndodhjes se nje Rasti Mospermbushje;

te mos krijojne ose lejojne krijimin e ndonje Barre, pengu, interesi pasuror, bjirre
tjeter te paleve te treta mbi te gjithe ose pjese te aseteve ekzistuese.dhe te-ard hme
te Barredhenesit, perfshire Kuotat, perveg Barres dhe garancive i
Kontrates se Kredise perkatese;

te demshperbleje Barremarresit ne lidhje me gdo pretendim apo padi e ngritur dhe/ose
¢ paraqitur nga te tretet ne lidhje me Barren;

te nenshkruaje, pranoje dhe kryeje transferimet, cedimet dhe dokumentet e
metejshme, ge mund te kerkohen ne menyre te arsyeshme nga Barremarresi ne
menyre ge kjo Marreveshje te kete efekt, si dhe te paguajne te gjitha shpenzimet per
kerkimet, regjistrimet dhe depozitimet;

te rimbursoje Barremarresin per ¢do shpenzim, perfshire tarifat ligjore ge keto te
fundit kane kryer ne lidhje me ekzekutimin e kesaj Marreveshje;

do te njoftojne menjehere Barremarresin per ¢do ndryshim ne emertimin e Barredhenesit;

t'i dorezoje menjehere Barremarresit te gjitha njoftimet dhe dokumentet e tjera te
marra ne lidhje me Kuotat, perfshire, por pa u kufizuar, dhe pretendimet e paleve te
treta;

te pajisin menjehere Barremarresin me te gjithe informacionin lidhur me Barren
Siguruese.

OdR I
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0 DEMSHPERBLIM], TAKSAT, KOSTOT DHE SHPENZIMET

10.1 Pergjegjesia e Barremarresit

arremarresi nuk eshte jegi i -
rBy,-e - i Shkakts:;géeg]es; me p.f.tl‘jElIShtlm te rastit te pakujdesise se rende dhe fajit nga ana e
kan; LG . arre henesﬂi S1 pasoje e ushtrimit ose mosushtrimit te te drejtave ge ato
p ) Marreveshje, rast ne te cilin pergjegjesia e Barremarresit do te jete e ndare.

10.2 Demshperblimi

Barredhenesit, me kerkese te Barremarresit, do te rimbursojne keto te fundit per ¢do takse, pulle

?jﬁj_e’ shpenzim dhe tarife (perfshire tarifat ligiore dhe noteriale) qe Barremarresit kane kryer ne
idhje me:

() krijimin ose ekzekutimin e Barres Siguruese; dhe
(i)  ¢do mospermbushje te Barredhenesit ne lidhje me kete Marreveshje.

11 NJOTIMET
11.1 Adresat

Te gjitha njoftimet ne lidhje me kete Marreveshje do te kryhen ne adresat e treguara me poshte:

Nese i drejtohen Barremarresi:

- “Banka OTP Albania” ShA.
Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit
Twin Towers, Kulla 1,katii9,
Tirane, Shqiperi

Nese i drejtohen Barredhenesit:

- Z. Lulézim Bullari
Adresa: “Lagja nr 2, Cerrik, Shqiperi

Z. Gazmir Bullari
Adresa: Rruga “Malasej Gostime”, Cerrik, Shqiperi

11.2  Ndryshimi i Adreses

Secila pale mund t’'i komunikoje pales tjeter me poste te regjistruar nje adrese te ndryshme per te kryer
te gjitha njoftimet.

11.3  Forma e Njoftimit

ARl W

—
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T1e giitha njoftimet oge Komunikj
shkrim 0se ne rruge elektronike (
Pavaresisht nga sa me siper, ¢do

met e tjery sipas o
€-mail) ne rast ge

njoftim i nje Rasti

S¢ ne lidhje me kete

; Marreveshje do te jepen me
eshte njoftuar g meny:

re komunikimi mes Paleve. =

dhe quhet i dhene me marrjep ¢ tij. Mospermbushje do te kryhet me poste te regjistruar
12 DISPOZITA TR NDRYSHME
12.1

Ndryshimet dhe Hegja Dore

12.2 Ndryshimi, Cedimi, Zevendesimi

Kjo Marreveshje eshte e detyrueshme per Barredhenesit, pasardhesit e tyre, perfituesit dhe cesione_ﬁ_‘t;t i
edhe me ndyshimin, cedimin ose zevendesimin e Kontrates se Kredise dhe Barredhenesit prémgffrrEJ
shprehimisht vazhdimin e Barre Siguruese ne rast te zevendesimit teresisht ose pjeserisht te Detyrimeve

te Siguruara, si dhe marrin persiper, nese kerkohet nga Barremarresit, te japin me shkrim miratimin e

tyre per kete vazhdim, ne daten e ndyshimit ose ne nje date te meparshme, per ¢do ndrysh“lm,—c‘eﬂ'i?n ose
zevendesim te Kontrates se Kredise perkatese ose transferim ose cedim te Detyrimeve te Siguruara.

12.3  Interesii Vazhdueshem

Barra Siguruese e krijuar sipas kesaj

Marreveshje do te jete i detyrueshem per Barredhenesit,
pasardhesit dhe cesionaret e tyre dhe d

0 te mbetet plotesisht ne fugi, si dhe do te perbeje dhe do te
Jete nje garanci e vazhdueshme pavaresisht pageses ose permbushjes se pjesshme te Detyrimeve te
Siguruara, si dhe nuk do te cenohet ose preket kurrsesi nga ndonje barre tjeter, demshperblim ose
garanci e dhene nga Barredhenesit ne favor te ndonje pale te trete ose nga ndonje vendim gjykate
apo urdher i marre nga Barremarresit ne lidhje me Detyrimet e Siguruara.

12.4  Transferimi

Barredhenesit nuk do te transferojne apo kalojne, teresisht ose pjeserisht, te drej

tat e tyre sipas
kesaj Marreveshje pa miratimin paraprak me shkrim te Barremarresit.

12.5  Instrumentet e tjera mbrojtese

perfshire veprimet mbrojtese te Barremarresit sipas kesaj Marreveshje
apo veprim tjeter qe Barremarresi mund te ushtroje sipas kontrates
ntraten € Kredise) ose sipas Ligjit te Zbatueshem.

nuk perjashtojne ¢do te drejte
(perfshire, por pa u kufizuar, Ko
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42,6 Taksat dhe Shpenzimet

'

Tt e_g?itha dﬂ'}"r-lm?t_ .taks.al dhe shpenzimet e tjera zyrtare perfshire, por pa u kufizua tsa ol

tarifat per regjistrimin gjyqesor, tarifa noteriale, shpenzime, Pages; dhepdetyrime te I-t'ne, tae ;P“d :ﬁ

maturohfen. dhe te beher} te pagueshme ne lidhje me perfundimin regjistrimi;crzgnshk‘;?mi :

k;n;];l;trlnr:l'nandhe ekzekutimin e kesaj Marreveshje do te perballohen n,ga Barredhen‘csit. Nese ketc‘:

:ef o deiyri;:r)r:;n?fge?:”:;??”;51- Barredhenesit do te kompensojne/rimbursojne Barremarresin

AR - pasl te kete marre nga Barremarresi kerkesen perkatese te shogeruar nga
ent fjeter qe provon ne menyre te arsyeshme pagesen e kryer nga Barremarresi.

12.7  Vecueshmeria e Interesave Pasurore

Palet ne kete Marreveshje bien dakord dhe pranojne shprehimisht se Barra Siguruese mbi Kuotat

pet:ben nje garanci ne favor te Barremarresit, e veguar nga ¢do garanci tjeter ge eshte dhene ose do

te jepet nga Barredhenesit ose ¢do ortak i Barredhenesit ne favor te Barremarresit per sigurimin €
perfnbUShjeS se Detyrimeve te Siguruara. Palet bien dakord qe Barremarresi mund te ushtroje te
drejtat e tij sipas kesaj Marreveshje, pavaresisht nga te drejtat e tij sipas ndonje garancie tjeter e
cila siguron permbushjen e Detyrimeve te Siguruara. i

12.8  Vecueshmeria . :
Dispozitat e ¢do Neni ose paragrafi te kesaj Marreveshje jane te ekzekutueshme ne mct'ly‘r_t:. tg.:.p
. , A i 2 .
dhe vlefshmeria e tyre nuk do te cenohet nese ndonjera prej tyre do te jete e pavi€ ~Hese nje
dispozite eshte ¢ pavlefshme por do te jete ¢ viefshme nese nje pjese e dispozites do te fshihet, dispozita
ne fjale do te zbatohet me kete ndryshim sipas rastit per ta bere ate te vlefshme.
'|

13 Ligji Zbatueshem dhe Jurisdiksioni
Kjo Marreveshje lidhet dhe do te konsiderohet per efekt interpretimi dhe ekzekutimi si pjese perberese
e Kontrates se Kredise.

Cdo kusht apo formulim qe mund te sjelle paqartesi do te interpretohet ne kontekstin e teresise se

Marreveshjes dhe Kontrates se Kredise, si dhe shtesave apo ndryshimeve te saj dhe ne kendveshtrimin
e gellimit qe i shtyu Palet te lidhin kete Marreveshje.

14 Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Palet do te mundohen te zgjidhin mosmarreveshjet e tyre me mirekuptim ne te kundert kompetente per
zgjidhjen e mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Gjygesor Elbasan.

15. Te Ndryshme

Kjo Marreveshje hartohet ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet ne kater kopje me vlere te njgjte ligjore.

fow A

Ay
N
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cdo ndryshim i kesaj Marreveshieje do te jete  viefs

nga te dy Palet. hem ne rast se hartohet me shkrim dhe nenshkruhet

se ndonje Nen i i e
Ne rast je Nen i kesaj Marreveshjeje, e cila mund te ndryshohet sipas rastit, shpallet i

pavlefshem ose i anullueshem, pjeserisht o i SL o e s
tjeter e Marreveshjes vazhdon te kete fugi 3?1;3 ;?':ll(sthtté ;]g:I:]e e s [intallolon Kompe e e

Une Noteri, pasi .

Marreveshjei;sl:t: 2ot k?te Marreveshje me ze te larte Paleve, i bindur qe permbajtja e kesaj

ne gjuhen Shqipe dr;e pErputh_!e me vullnetin e tyre te lire, e hartoj kete Marreveshje ne 3 (tre) kopje
q1pe dhe vertetoj nenshkrimet e tyre ne perputhje me legjislacionin e zbatueshem.

PALET KONTRAKTUESE:
.. BARREDHENESI
BANKA OTP ALBANIA” SH.A. =\
perfagesuar nga z ’;}
E iy

DHENESE PELQIMI

Byum \d& u.u an
ﬂMentaBullaﬁ

ecka BuMor:
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TEL: 0696272122

DEGA VENDORE DURRES

MARREVESHJE SIGURUESE

Nr. repertori: 4514 Nr. koleksioni: 2702

Elbasan mé 08/08/2023
¥ Firmosur elektronikisht nga
Fatmir NISA me certifikaten
Koseni :Fatmir Koseni
Ligjet referuese: (9‘ w‘?ﬂ?ﬁ:iﬂ“

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérise", i ndryshuar
2. Ligyi nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
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MARREVESHJE SIGURUESE MBI KUOTAT
F v S WO O .
Falereet L) /AICHC
Ne Elbg s, sot me 08 0% 2023 (dy mije e 224 2409 perpara meje noteres ,
es Kombetare te Notereve, Dega bujren , me adrese Rruga “&E! f g-&;_palla.u
kerkuan redaktimin e kesaj Marreveshje Kalim Kredie

anetare ¢ Dhom
—— , u paragiten personalisht palet ge

(“Marreveshja”) si me poshte:
SH.A., me seli ne adresen Bule

“BANKA OTP ALBANIA™

Kombit", Twin Towers, Kulla 1, Kati i 9-te, Tirane, Shqiperi, regjistruar si person juridik shqiptar me

Vendimin Nr. 30724 date 12.1 2.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, qe vepron si BANKE me

Licensen Nr. 17 date 16.02.2004 te leshuar nga Banka € Shqiperise, me NIPT Nr. K414248011,

perfagesuar nga Pergjegjes i Sektorit te Korporatave/SME, Z. Alban Eltari, i biri i Elmasit, lindur

ne Tirane, me 08/ 10/1977, banues ne Tirane, mbaijtes i Leternjoftimit Nr. 032223651 dhe me Nr.

Personal H71008031Q, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe dhe nga nga Menaxher

i Klienteve Korporative Z. David Haxhi, i biri i Bashkimit, lindur ne Tirane, me 31.07.1983, banues

ne adresen Tirane, mbajtes i Pasaportes Nr. BR0041988 leshuar ne daten 25.07.2011, dhe nr/Personal
te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet

130731043J, madhor, me zotesi te plote juridike per

«BARREMARRESI”) nga njera ane; dhe

b) Zj. Anxhela Bullari, e bija e Shkélqimit, lindur ne Cérrik, me 07.09.1998, banuese ne adresen Rruga
“Lagja nr 2", Cerrik, mbajtes i Pasaportes Nr. BA3 595285, leshuar ne daten 01.12.2020 dhe Nr.
Personal BA3595285, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, (dhe ne vazhdim do te quhen
«BARREDHENESI”) Banka dhe Barredhenesi do te referohen bashkerisht ne kete Marreveshje si

vardi "Deshmoret e

a) Shogeria bankare

“Palet” dhe vegmas si “Pala”.

» Banka dhe Kredimarresi “BULLARI-08” SH.P.K kane 11dhmrgemm
Nr Rep dhe Nr. Kol 270/ _ date 25 {200, te Not

Afat Lfd3
(“Kontrata e Huase”), sipas se ciles Banka i ka dhene kredi Kredimarr i
60,000,000 LEKE (gjashtedhjete milion leke), Cul
Per te siguruar permbushjen e defyrimeve qe atjedbinsnga: 1o &
Kredimarresi/Barredhenesi i ka propozuar Bankes qe, nder te t -
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1 PERKUFIZIME, INTERPRETIMI USHTRIMI I TE DREJTAVE

1.1 Hyrja dhe shtojcat:
ese e saj, te detyrueshme per Palet dhe

Hyrja dhe shtojcat e kesaj Marreveshje jane pjese perber
pasardhesit, ¢esionaret e tyre dhe perfituesit e transferimit,

ose permbajtjd e saj € kerkon ndryshe,

1.2 Perkufizime:
im dhe ne kete Marreveshje.

Perveg nese percaktohet ndrys
shprehjet e perdorura ne Kontraten € Kredise do te ke
Gjithashtu, shprehjet e meposhtme do te kene kuptimin e meposhtem:

"Marreveshje" nenkupton kete marreveshje, ne baze te se ciles Barredhenesit krijojne ne favor te
Barremarresit, barre te rradhes se pare mbi te gjitha Aksionet ge perfagesojne kapitalin € nenshkruar

dhe shlyer te Barredhenesit.

he ne kete Marreveshje,
ne te njejtin k

“Ligji i zbatueshem” nenkupton dispozitat € Ligjin Per Barrat Siguruese.

“BULLARI-08” SH.P.K nje shogeri e themeluar sipas ligjeve te
ht nga Z. Lulézim Bullari ne masen 73%
% pjesmarrje ne shogeri. Kredimarresi eshte
2206D dhe me seli ne adresen:

lasej, Zona kadastrale 2281, me nr pasurie

“Kredimarresi” nenkupton
Republikes se Shgiperise, e cila zoterohet perkatesis

pjesmarrje ne shogeri dhe z. Gazmir Bullari ne masen 27
regjistruar prane Regjistrit Tregtar Shqiptar me nr. K8262
Elbasan, Cerrik, Rruga Cerrik Elbasan km 1, lagjia Ma

297/40/3.
"Dite Pune" nenkupton nje dite ne te cilen bankat jane te hapura per kryerjen e

tregtare/bankare ne Tirane, Shqiperi.
"Kolateral" do te thote Aksionet si dhe te gjitha dhe cdo aksion ne kapitalin aksionar te
mund te zoterohet ne te ardhmen nga Barredhenesi. . =
"Rast Mospermbushje" nenkupton ndodhjen e nje Rasti i Mospermbushje ose
Mundeshme sipas percaktimit ne Kontraten e Kredise. e

"Barre" &shté e drejta reale e Barremarr 00

né pérputhje me ligjet dhe rr
Marréveshje, e cila shérben gj
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! Perillldlle Ga:l'nucie" nenkupton periudhen duke filluar nga data e kesaj Marreveshje deri ne daten
ne te cilen te gjitha Detyrimet e Siguruara do te jene shlyer dhe paguar ne menyre perfundimtare

dhe te pakushtezuar.
"Kuotat" nenkupton Kuotat ge perfagesojne 100% te kapitalit te nenshkruar te Barredhenesit ne
Shogerine tregtare “BULLARI NATYRAL FARM” SH.P.K” me Nuis L42818201F.

1.3 Interpretimi
im e te perdorura

1.3.1 Perveg kur konteksti e kerkon ndryshe, ne kete Marreveshje termat ne vij
ne kete dokument do kete kuptimin e meposhtem:

(i) "pale" do t’i referohet sipas rastit Barredhenesve ose Barremarresve;
i

kese (e cila ka ose

partament ose ent

“rregullore” perfshin ¢do rregullore, rregull, udhezim zyrtar,;ke
jo forcén e ligjit) i leshuar nga ¢do organ shteteror, agjenci,
rregullator, vete-rregullator, organ tjeter apo organi@tq-;;\\’ g

(ii)

(iii)  "person" perfshin ¢do person fizik ose juridik shqiptar ose te huaj, ortakeri,
autoritet publik ose shogeri te thjeshte, si dhe perfshin pasardhesit dhe gesionaret €

lejuar ose perfituesit e transferimit e secilit prej ketyre;

¢do Nen ose paragraf eshte, perveg sa parashikohet shprehimisht ndryshe ne kete

(iv)
Marreveshje, reference per Nene, paragrafe te kesaj Marreveshje;

kjo Marreveshje ose ¢do dokument tjeter, kontrate ose marreveshje. nenkupton nje
reference ne kete Marreveshje ose dokument tjeter, kontrate ose mmwgh]etg

ndryshuar kohe pas kohe;

)

(vi)  gdo ligj i Republikes se Shqiperise, vendim, dekret ose dispozi
ligjet, vendimet, dekretet ose dispozitat urdherue
kohe , perfshire dhe legjislacionin sekondar (pe
dhezime ose vendime te ministrive ose gdo

it, vendimit, dekretit ose di

(vii)

132 Ne rastsf ks ngs permbajtie kevkahst perdotin
edhe shumesi dhe
gjitha gjinite. Referenca nda

Curizim.
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1.4 Krijimi i Barres Siguruese mbi Kuotat

Me nenshkrimin e kesaj Marreveshje, Barredhenesit ne menyre te parevokueshme krijojn nje barre te
te Kuotat qe perfagesojne 100% te
“BULLARI NATYRAL FARM”
Drejtat e Nenshkrimit, ne favor te
Detyrimeve te Siguruara.

rradhes se pare mbi ¢do te drejte, titull dhe interes te tyre mbi
kapitalit te nenshkruar te Barredhenesit ne Shogerine tregtare
SH.P.K” me Nuis L42818201P, te Drejtat e Shperndarjes dhe te
Barremarresit, si garanci per shlyerjen e plote dhe te pakushtezuar te

REGJISTRIMI I BARRES MBI KUOTAT
t. ne menyre te parevokueshme dhe te

Me nenshkrimin e kesaj Marreveshje, Barredhenesit,
i Marreveshje, pa kerkesa dhe miratime

pakushtezuar, pranojne qe Barremarresi, ne baze te kesaj

2.1
te metjeshme, marrin Barre Siguruese mbi Aksionet e Barredhenesit. Po ashtu brenda 3 Diteve

anueshme nga

Barredhenesit do te regjistrojne (ne nje menyre te pr
sipas kesaj Marreveshje ne (i) Regjistrin ¢

Pune nga njoftimi,
e dhene
te Barredhenesit; (ii) Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra

Barremarresit) barren

AksioneveAksionareve

Kombetare e Biznesit (Regjistri) si dhe (iii) Regjistrin ¢ Barrave Siguruese RBS.
esho_ja =

Me kryerjen e veprimeve sig tregohet me siper, Administratori i Barredhenesit do te 1
hme nga keto te fuhg:ht v/

22
per Barremarresin nje deklarate ne formen dhe permbajtjen e pranues
ne lidhje me kryerjen e regjistrimit te Barres Siguruese ne Regjistrin e AksmneveAkﬂmq

te Barredhenesit.
Palet ne kete Marreveshje bien dakord qge te gjitha shpenzimet e regjistrimit te barres do te

2.3
perballohen nga Barredhenesit.

3 RASTI I MOSPERMBUSHJES

3.1 Ekzekutimi i Barres
3.1.1 Me ndodhjen e nje Rasti Mospermbushje dhe ne ¢do kohe pas kesaj, Palet bien dakort
qe Barremarresi, perveg te drejtave qe i takojne sipas kesaj Marreveshje-éée Lié‘i‘it. kane
te drejten per te deklaruar menjehere te kerkueshme dhe te ekzekutueshme te gptha
Detyrimet e Siguruara sipas kesaj Marreveshje, te drejten te mbledhin me shpe
te arsyeshme te gjithe detyrimin, perfshire shpenzimet gjyqesore, tarifat e avgkautaﬁse
shpenzime te tjera ligjore, si dhe te gjitha te drejtat e tjera qe i perkasin Barrem

sipas ligjit.

3.1.2 'mbushje
krijuar sipas kesaj Mal're’veélue da :
menjehershme dhe se bashku me ¢do te
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L:' % ligjore per ekzekutimin e te gjitha te drejtave qe Barremarresi ka ne kuptim te
1gJit per Barret Siguruese.

Ne rast Mospermbushjeje Barredhenesi njeh se Barremarresi ka te drejten te ushtroje
te gjitha te drejtat dhe veprimet ligjore te parashikuara ne Ligjin mbi Barren Siguruese.

Barredhenesi pranon se kjo Marréveshje pérben njé “Marréveshje pér Barre Siguruese”
pér qéllimet e Ligjit mbi Barrét Siguruese dhe njé "titull ekzekutiv" pér géllime te Ligjit
Shqiptar..

4 PERDORIMI I TE ARDHURAVE

Te ardhurat nga ekzekutimi i Barres duhet t'i paguhen Barremarresit. Cdo e ardhur nga ekzekutimi
ose shuma te tjera te perfituara nga Barremarresi pertej shumes se Detyrimeve te Siguruara duhet

t'i kalohet Barredhenesit. !
5 TE DREJAT E SHPERNDARJES \_/

5.1 Deri ne momentin ge eshte dhene Njoftimi i Rastit te Mospermbushjes

oftimi i Rastit te Mospermbushje, Barredhenesi, pavaresisht

Deri ne momentin kur eshte derguar Nj
Kontrates se Kredise do te kete te drejte te

vlefshmerise se barres se krijuar, ne perputhje me kushtet
ushtroje te gjitha te drejtat e tij ligjore mbi aksionet.
52 Pas dhenies se Njoftimit per Rastin e Mospermbushjes

&LlNewokohepasndodhjessenjeRmﬁEkaehnimLermw.ﬁéwkm:

(a) te drejten te ushtrojne gjitha te drejtat e mje tli
Siguruese, perfshire te drejten per te shitur K
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TE DREJAT E VOTES

Barred i ; : =
e henesit, pavaresisht barres siguruese te krijuar, do te kene te drejten te ushtrojne te gjitha
rejtat e votes lidhur me Kuotat ne perputhje me kushtet e treguara ne kete Marreveshje dhe

ne Kontraten e Kredise te lidhur midis Kredimarresit dhe Barremarresit.
rredhenesi ne ate

Pergjate Periudhes se Garancise, te drejat e votes do te ushtrohen nga Ba

menyre me gellim ge te mos miratohet asnje vendim i cili (i) mund te jete ne kundershtim me

kete Marreveshje, (ii) mund te cenoje vlefshmerine ose ekzekutimin e seciles barre siguruese,

(iii) mund te jete ne kundershtim me dispozitat e Kontrates sé Kredise (iv) mund te cenoje te
reveshje.

drejtat e Barremarresit qe rrjedhin nga ose lidhen me kete Mar
Ne veganti, Barredhenesit nuk do te marrin asnje vendim ose veprime me gellim likuidimin,
darjen, shnderrimin, transformimin, pa

zvogelimin e kapitalit themetar, bashkim, perthithjen, n
miratimin paraprak me shkrim te Barremarresit.
RESIT

7 PERFUNDIMI I TE DREJTAVE TE BARREMAR
r sipas kesaj Marreveshje do te perfundoje

Me perfundimin e Periudhes se Garancise, Barra ¢ kijua .
kthehen Barredhenesit. Me perfundimine F
ol

Barremarresit, do te lirejne Kolateralin.. " )
hme dhe ne kete o/

e cilat Mk

dhe te gjitha te drejtat e tjera mbi Kolateralin do t’i ri
Periudhes se Garancise, Barredhenesit, me shpenzimet e
deklarate/formular lirimi te nevojs

duke léshuar apo plotesuar cdo dokument ose
menyre do te lirojne Barren Siguruese dhe do t'i dergojne Barremarresit dokumentet t
provuar perfundimin.

t'i kerkojne ne menyre te arsyeshme Barremarresit, per te

8 DEKLARIME DHE GARANCI

8.1 Deklarime dhe Garanci te Barredhenesit

Barredhenesi deklaron se ekstraktet nga Regjistri i Aksionareve, te cilat jane pjese e kesaj
Marreveshje, reflektojne plotesisht dhe saktesisht statusin aktual dhe ligjor te Kuotave ne lidhje me

pronesine, si dhe se nuk ekzistojne te drejta te te treteve (perfshi Barre mbi Aksione), te cilat mund
te kufizojne apo zvogelojne pronesine e Barredhenesit mbi Kuotat dhe te drejtat e pronesise ne

lidhje me to.
Pa cenuar dhe ne vijim te deklarimeve dhe garancive te percaktuara ne Kontraten e Kredise,
Barredhenesi deklaron dhe garanton pergjate kohezgjatjes se Periudhes se Garancise,

Barremarresin per sa me poshte vijon:
(a) Nuk ka asnje Barre mbi Kuotat, perve¢ Barres dhe interesave te tjera te pasurore te

krijuara sipas kesaj Marreveshje.

(b) Barra:

(1) eshte dhene dhe krijuar rregullisht nga Barredhenesit dhe te gjitha detyrimet
ne kete Marreveshje perbejne detyrime te viefshme dhe te detyrueshme per

Barredhenesit, si dhe jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar; dhe
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(ii) dhenia, krijimi S
Bk bi’ jjimi, dhe ko'{'lpleumt i Barres dhe dispozitat e kesaj Marreveshje
bl_ken ne kundershtim me ndonje Ligj, vendim gjykate apo autoriteti
publik, ose me dokumentet themeluese te Barredhenesit;

(c) perveg garancive te krijuara sipas kesaj Marreveshje, Barredhenesit garantojne se
zoterojne titull te plote pronesie mbi Kuotat, te lire nga ¢do Peng, barre,ose e drejte
e paleve te treta, dhe se Kuotat, nuk parashikohet se do te jene objekt i ndonje
sekuestrimi, barre ose te drejte te paleve te treta;

(d) asnje kerkese ose padi nuk eshte paragitur ose, ne dijeni te tyre, pritet te paragitet
perpara gjykatave ose arbitrazhit, ne Republiken e Shgiperise ose jashte saj, ne

lidhje me Kuotat;

dhe dispozitat e kesaj Marreveshje nuk bien ne
er ne te cilen Barredhenesit

te cilat jane te detyrueshme

(e) interesat pasurore mbi Kuotat
kundershtim me ndonje marreveshje ose sipermarrje tjet
jane pale, me dispozitat Ligjit ose me aktet e shogerise

per Barredhenesit;

(63) “shogeria “BULLARI NATYRAL FARM” eshte “shogeri me pergjegjesi e
kufizuar”, rregullisht te themeluara dhe ge ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin e Republikes Shqiperise dhe nuk jane subjekt i ndonje progedure
falimentimi, likuidimi ne Republiken e Shgiperise ose ne ndonje juridiksion tjeter;

(g) “shogeria “BULLARI NATYRAL FARM?” nuk eshte ne paaftesi paguese 0se subjekt
i progedurave te prishjes, likuidimit, falimentimit; dhe Zj. Anxhela Bullari gezon zotesi

te plote per te vepruar.

ANGAZHIMET E BARREDHENESIT
L

9.1 Angazhimet te Barredhenesit

Deri ne momentin kur Barredhenesit do te marrin njoftimin me shkrim nga Barren
Periudha e Garancise ka perfunduar, ose kur Barremarresi bie dakord ndryshe, Barredhenes
persiper sa me poshte vijon:

(a) nuk do te ndermarrin asnje veprim:

(i) icili mund te cenoje, ne menyre dire
ose ekzekutimin e Barres, ose te te di
Kontrates se Kredise;

5‘ i

G, 1gflimund tesei ¥
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(b) te kryjene me shpenzimet e t 30000203321 89621

‘ yre, te gjithe i i

9 jeatinis mer el Hﬁtha veprimet te cilat jane te nevojshme ose te

el S ~ishmerise, efektivitetit dhe ekzekutimin e Barres ose
arresit, perfshire dhe pretendimet e te treteve:

(¢) te nenshkruaj .
Jne menjehere m i
dokumentet, si dhe te ¢ shpenzimet e tyre dhe te paragesin te gjithe

nd i s :
€rmarrin te gjitha veprimet ¢ nevojshme me gellim:

(1)

kryer; Al
yerjen e regjistrimit, kompletimit te Barres: dhe

(ii)

i m je/si i i

) UlildeS:OJeFSIgurOJe Barremarresit ushtrimin e te drejtave qe i perkasin
: pds xesa) Marreveshje, perfshire, por pa u kufizuar vetem ne to, te gjitha
€ drejtat ne rast te ndodhjes se nje Rasti Mospermbushje;

@ t»_e mos krijojne ose lejojne krijimin e ndonje Barre, pengu, interesi pasuror, barre
tjeter te paleve te treta mbi te gjithe ose pjese te aseteve ekzistuese dhe te ardhshme
te Barredhenesit, perfshire Kuotat, perves Barres dhe garancive te krijuara sipas

Kontrates se Kredise perkatese;

(e) te demshperbleje Barremarresit ne lidhje me ¢do pretendim apo padi e ngritur dhe/ose

e paraqgitur nga te tretet ne lidhje me Barren;

transferimet, cedimet dhe dokumentet €
arsyeshme nga Barremarresi ne.,
guajne te gjitha shpenzimet per,

(f) te nenshkruaje, pranoje dhe kryeje
metejshme, qe mund te kerkohen ne menyre te
menyre ge kjo Marreveshje te kete efekt, si dhe te pa
kerkimet, regjistrimet dhe depozitimet; Bt el

(g) te rimbursoje Barremarresin per ¢do shpenzim, perfshire tarifat ligiore qe keto te
fundit kane kryer ne lidhje me ekzekutimin e kesaj Marreveshje;

(h) do te njoftojne menjehere Barremarresin per ¢do ndryshim ne emertimin e Barredhenesit;

() t'i dorezoje menjehere Barremarresit te gjitha njoftimet dhe dokumentet € tjera te
marra ne lidhje me Kuotat, perfshire, por pa u kufizuar, dhe pretendimet e paleve te

treta;

(k) te pajisin menjehere Barremarresin me te gjithe informacionin lidhur me Barren

Siguruese.

10 DEMSHPERBLIMI, TAKSAT, KOSTOT DHE SHPENZIMET

10.1 Pergjegjesia e Barremarresit

Barremarresi nuk eshte pergjegjes, me perjashtim te rastit te pakujdesise se rende dhe fajit nga ana e
tyre, per demet e shkaktuar Barredhenesit si pasoje ¢ ushtrimit ose mosushtrimit te te drejtave qe ato
kane sipas kesaj Marreveshje, rast ne te cilin pergj egjesia e Barremarresit do te jete e ndare.
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Demshpel‘bllmi

I"’"’

redhenesit, me kerkese te Barrem

B : : arresit, do te yi :
akse, shpenzim dhe tarife (perfshire 1oy imbursojne keto te fundit per gdo takse, pull
, pulle

ifat ligjore dn
+ Ak H <] i
jighje me Noteriale) ge Barremarresit kane Rien

(1) krijimin ose ekzekutimin ¢ Barres Siguruese; dp,
s ahe

(i)
11 NJOTIMET

11.1 Adresat

Te gjitha njoftimet idhi
g} : o hdh_]e Rk Marl‘eveshje do te kryhen ne adresat e treguara me poshte:

Nese i drejtohen Barremarresi:

- “Banka OTP Albania” ShA.
Bulevardi Deshmoret e Kombit </
Twin Towers, Kulla 1,kati i 9, J/

Tirane, Shqiperi

Nese i drejtohen Barredhenesit:

- zj. Anxhela Bullari
Adresa: Lagja Nr 2, Cerrik, Shqiperi

11.2  Ndryshimi i Adreses

Secila pale mund t’i komunikoje pales tjeter me poste te regjistruar nje adrese te ndryshme per te kryer
te gjitha njoftimet.

11.3  Forma e Njoftimit

Te gjitha njoftimet ose komunikimet e tjera sipas ose ne lidhje me kete Marreveshje do te jepen me
shkrim ose ne rruge elektronike (e-mail) ne rast se eshte njoftuar si menyre komunikimi mes Paleve. ..
Pavaresisht nga sa me siper, ¢do njoftim i nje Rasti Mospermbushje do te kryhet me poste te regjistruar

dhe quhet i dhene me marrjen e tij.

12 DISPOZITA TE NDRYSHME

12.1  Ndryshimet dhe Heqja Dore
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afati dhe lehtesira te tjera, k.

s kom e
ne marreveshje me Barredhene];rtor:lsﬁ;iz,gj'dhje‘ ¢liroje dhe shkarkoje ose te hyje ne ¢do menyre tjeter
cenuar pergjegjesine o Barredh,en‘::silt héi 4 Kum?u sipas gjykimit te arsyeshem te Barremarresit, pa
Marreveshje ose Ligjit. ¢ te drejtat dhe detyrimet e Barremarresit sipas kesaj

12.2 Ndryshimi, Cedimi, Zevendesimi

Kjo i

. &lheh‘::i\:lzssl;lljifn ?;?tz; ic::zrl;:h:ee Pe;' E.l'arljedhenesit, pasardhesit e tyre, perfituesit dhe.cesiona_ret

shpgehimisht vazhdimis. o uven esimin e Kontrates. se Kred.ls‘z dhe E.larrefdhenesn prancjne

te Siguruara, si dhe marrin e guruese ne rast te zevendesimit teri:S]Sht. OS? p_]esensht. te Dt.:tyr'im‘eve

tyre per kete vazhdim, ne d persiper, ne:se 'kerkohet r.lga Barremarresit, te japin me shknrfl mlrat%rmn e

0 i 1 Komra,t € daten e.ndyshlmlt ose ne nje date te meparshme, per t;d(.) ndryshlrrf, cedim ose
es se Kredise perkatese ose transferim ose cedim te Detyrimeve te Siguruara,

12.3  Interesi i Vazhdueshem

Barra Siguruese e krijuar sipas kesaj Marreveshje do te jete i detyrueshem per Barredhenesit,
Pasardhesit dhe cesionaret e tyre dhe do te mbetet plotesisht ne fugi, si dhe do te perbeje dhe do't

Jete nje garanci e vazhdueshme pavaresisht pageses ose permbushjes se pjesshme te Detyrimeye te
Siguruara, si dhe nuk do te cenohet ose preket kurrsesi nga ndonje barre tjeter, demshperblim ose

garanci e dhene nga Barredhenesit ne favor te ndonje pale te trete ose nga ndonje vendim gjykate

apo urdher i marre nga Barremarresit ne lidhje me Detyrimet e Siguruara.

12.4  Transferimi

Barredhenesit nuk do te transferojne apo kalojne, teresisht ose pjeserisht, te drejtat e tyre sipas
kesaj Marreveshje pa miratimin paraprak me shkrim te Barremarresit.

12,5 Instrumentet e tjera mbrojtese

Te gjitha te drejtat, veprimet dhe perfshire veprimet mbrojtese te Barremarresit sipas kesaj Marreveshje
nuk perjashtojne ¢do te drejte apo veprim tjeter qe Barremarresi mund te ushtroje sipas kontrates

(perfshire, por pa u kufizuar, Kontraten € Kredise) ose sipas Ligjit te Zbatueshem.

12.6  Taksat dhe Shpenzimet

Te gjitha detyrimet, taksat dhe shpenzimet e tjera zyrtare perfshire, por pa u kufizuar ne, taksa pulle,
tarifat per regjistrimin gjyqesor, tarifa noteriale, shpenzime, pagesa dhe detyrime te tjera ge mund te
maturohen dhe te behen te pagueshme ne lidhje me perfundimin, regjistrimin, nenshkrimin,
kompletimin dhe ekzekutimin e kesaj Marreveshje do te perballohen nga Barredhenesit. Nese keto
shpenzime jane kryer nga Barremarresi, Barredhenesit do te kompensojne/rimbursojne Barremarres

3
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permbushjes se Detyrimeve te Siguruara, P
drejtat e tij sipas kesaj Marreveshje, pavar
cila siguron permbushjen e Detyrimeve te

alet bien dakord qe Barremarresi mund te ushiroje te
esisht nga te drejtat e tij sipas ndonje garancie tjeter e
Siguruara.

12.8  Vecueshmeria
Dispozitat e ¢do Neni ose paragrafi te kesaj Marreveshje jane te ekzekutueshme ne menyre te pavarur
dhe vlefshmeria e tyre nuk do te cenohet nese ndonjera prej tyre do te jete e pavlefshme. Nese nje

dispozite eshte e pavlefshme por do te jete e vlefshme nese nje pjese e dispozites do te fshihet, dispozita
ne fjale do te zbatohet me kete ndryshim sipas rastit per ta bere ate te vlefshme.

13 Ligji Zbatueshem dhe Jurisdiksioni “

et S
Kjo Marreveshje lidhet dhe do te konsiderohet per efekt interpretimi dhe ekzekutimi si Plefi- e
e Kontrates se Kredise. ol o

Cdo kusht apo formulim ge mund te sjelle paqartesi do te interpretohet ne .kontaksﬁnig tuesisase
Marreveshjes dhe Kontrates se Kredise, si dhe shtesave apo ndryshimeve te saj dhe ne kendyeshtrimin
e qellimit qe i shtyu Palet te lidhin kete Marreveshje.

14 Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Palet do te mundohen te zgjidhin mosmmeveshjat-:-tﬂe memlrekuptim ne te kundert kom: pet
zgjidhjen e mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Elbasan.

15. Te Ndryshme

Kjo Marreveshje hartohet ne gjuhen shqipe dhe
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o Noteri, pasi ua lexova kete Marreveshj
ﬁgrrc"“hje eshte ne perputhje me vullneti
ne gjuhen Shqipe dhe vertetoj

€ me ze te larte Paleve, i bindur qe permbaijtja e kesaj
N € tyre te lire, e hartoj kete Marreveshje ne 3 (tre) kopje
nenshkrimet e tyre ne perputhje me legjislacionin e zbatueshem.

PALET KONTRAKTUESE:

“BANKA OTP ALBANIA” SH.A.
perfagesuar nga

Pergjegjes i Sektorit te Korporatave/SME
Z. Alban Eltari




